Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033100196

196

Nº 62, quinta-feira, 31 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo -
CRMV-ES. Contratada: RL ASSESSORIA CONTABIL LTDA. Contrato nº.001/2022 Processo
9/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços contábeis aplicada ao
Setor Público. Vigência: 12 meses, a contar da data 06/4/2022; Valor mensal do contrato
para R$ 2800,00. Fundamento Legal: Lei nº. 10520/202 e da lei 8.666/93 e demais
legislações vigentes e pertinentes a matéria. Virginia Teixeira do Carmo Emerich -
Presidente do CRMV- ES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 1, DE 15 FEVEREIRO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO RESULTADO FINAL

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº079/2021
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO

ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e na forma do EDITAL Nº 01, DE
15 FEVEREIRO DE 2022, HOMOLOGA o Resultado Final do Concurso Público - Processo
Seletivo Simplificado para o cargo de Copeiro(a), aprovando a Sra. CLEONICE SANTANA
PINTO, à vista do resultado apresentado pela Comissão do Concurso Público 2022 e
Processo Seletivo do CRMVSP.

ODEMILSON DONIZETE MOSSERO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO DE LEILOEIRO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Medicina Veterinária de Mato Grosso do Sul - CRMV-
MS, torna público, para ciência dos interessados, o EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO
n. 001/2022 PARA A CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL, matriculado e com Certificado
de Regularização na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul, onde se localizam
os bens imóveis a serem leiloados, para operacionalizar a alienação de bens de
propriedade deste CRMV-MS, conforme as especificações e condições constantes no Edital
de Credenciamento N.001/2022, disponível no site http://novo.crmvms.org.br . Os
envelopes de proposta/documentação deverão ser enviados pelos Correios ou entregues
pessoalmente na sede do CRMV/MS, endereço Rua Coronel Cacildo Arantes, 433, Bairro
Chácara Cachoeira, Campo Grande/MS, CEP 79040-452, até às 16:00h do dia útil anterior
à abertura do certame licitatório. A ABERTURA DAS PROPOSTAS/DOCUMENTAÇÃO ocorrerá
na data de 22/03/2022 às 14:00h, na sede do CRMV/MS.

THIAGO LEITE FRAGA CRMV-MS Nº 3875
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo administrativo: ata reunião de Diretoria de 17/12/2021. Contrato: Contrato de
Prestação de Serviços para Suporte do Sistema de Ponto. Partes: Conselho Regional de
Nutricionistas 2ª Região e KL Comércio e Serviços de Controle de Ponto e Acesso Ltda.
Objeto: prestação de serviços de suporte permanente do sistema de ponto eletrônico
Secullum Ponto 4. Valor: R$ 64,28 (sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos)
mensais. Prazo: 26/01/2022 à 25/01/2023. Recurso financeiro: dotação orçamentária,
rubrica 62211010404026. Fundamentação legal: Artigo 57, II e parágrafo 2º da Lei nº
8.666/93 e posteriores alterações.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Processo: 001/2022. Quarto Termo Aditivo da Proposta nº 198859, assinado no dia
25/02/2022. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO - CRN-
7; Representante: YONAH LÊDA VIEIRA FIGUEIRA. Contratado: IMPLANTA INFORM ÁT I C A ;
CNPJ: nº 37.994.043/0001-40. Objeto: Manutenção e prestação de serviços de suporte
tecnico do Sistema de Controle e Gestão Tcu - GESTAO TCU.NET. Valor mensal: R$ 474,84
(quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). Fundamentação Legal
com base na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada e consolidada. Belém-PA, 25
de FE de 2022. Yonah Lêda Vieira Figueira - Presidente do CRN-7.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Locação de 4 notebooks Notebook DELL Core I5 7ª geração, 08Gb RAM, HD
SSD240Gb, Usb, Tela HD de 15,6". Windows 10 Pro 64 bits. Fornecimento de 4 licenças
Office 365 Business Standard . - FONTE/CARREGADOR CASE - MOUSE. Partes:
CONTRATANTE: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ:
08.641.589/0001-19, CONTRATADA: DMC - INFORMATICA LTDA (12/2022) CNPJ:
08.337.791/0001-51 Vínculo: Dispensa de Licitação. Prazo: 21/02/2022 a 21/08/2022
Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.026 Valor: R$1.000,00 (UM MIL REAIS). Fiscal: Jackson Silva
Paulo Ferreira.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO CRO-PE Nº 166/2020. Pregão Presencial nº 01/2020. Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato CRO-PE nº 01/2021 com a FM CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÕES EIRELI,
CNPJ de nº 11.958.594/0001-64 para prestação de serviços de reforma e ampliação da
Sede do CRO-PE, firmado em 30/12/2021, firmado sem reajuste, renovando a vigência
até 31/12/2022. Segundo Termo Aditivo ao Contrato CRO-PE nº 01/2021, firmado em
21/03/2022, mantendo a vigência até 31/12/2022 e reajustando o valor para R$
3.167.848,64 (três milhões, cento e sessenta e sete mil, oitocentos e quarenta e oito
reais e sessenta e quatro centavos).

PROCESSO CRO-PE Nº 94/2019. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato CRO-PE nº 08/2019
com EDUARDO DANTAS ADVOCACIA & CONSULTORIA S/C, CNPJ de nº 02.922.068/0001-
53 para prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica especializada, firmado
em 20/03/2022, com vigência até 19/03/2023, reajustando o valor mensal para R$
23.018,05 (vinte e três mil, dezoito reais e cinco centavos). Recife/PE, 30 de março de
2022. EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS - Presidente do CRO/PE.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O CRO-PE torna público que realizará licitação sob a modalidade Pregão
Presencial, tipo menor preço, objeto: contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de canal de atendimento robotizado, conforme Edital do Pregão

e anexos, disponíveis no Portal da Transparência no Site do CRO-PE. Processo CRO-PE
nº 219/2021. Recebimento das propostas até o dia 12/04/2022, às 08:30 horas, início
da Sessão Pública.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

O CRO-PE torna público que realizará licitação sob a modalidade Pregão
Presencial, tipo menor preço por lote, objeto: contratação de empresa especializada
em confecção de material gráfico, conforme Edital do Pregão e anexos, disponíveis no
Portal da Transparência no Site do CRO-PE. Processo CRO-PE nº 105/2022.
Recebimento das propostas até o dia 12/04/2022, às 10:30 horas, início da Sessão
Pública.

Recife/PE, 30 de março de 2022.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE RESCISÃO TOTAL E AMIGÁVEL DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 004/2018. Origem: Pregão Presencial Nº 004/2018.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.530.950/0001-
04. Contratado: H. FIDELES DA SILVA - ME (ASSESSORIA - CONTABILIDADE & GESTÃO
PUBLICA), CNPJ nº 20.523.179/0001-79. As Partes, Por Mútuo Consentimento resolvem
Rescindir, De Forma Total E Amigável, O Contrato Administrativo nº 004/2018, Celebrado
Em 30/05/2018, Com Ultimo Aditivo Vigente Em 28/05/2021, visando a prestação de
serviços de publicações em órgãos oficiais e jornais de grande circulação para atender as
necessidades do Conselho Regional De Odontologia - PI. Fundamentação Legal: o presente
instrumento tem seu permissivo legal no inciso II do art. 79 da Lei Federal 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2019. PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2019. CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº. 004/2019. OBJETO:
Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual e reequilíbrio financeiro. FUN DA M E N T AÇ ÃO
JURÍDICA: Artigo 57, II, e art. 65, II, d, Lei 8.666/93. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL
DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.530.950/0001-04. CONTRATADA: LOCALIZA RENT
A CAR S.A., CNPJ nº 16.670.085/0001-55. PERÍODO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses.
VALOR DO CONTRATO: reajuste dos valores avençados, passando o valor unitário do
aluguel diário do grupo de veículo "C" para R$ 167,90 (cento e sessenta e sete reais e
noventa centavos); e o valor do aluguel diário do grupo de veículo "P" para R$ 731,97
(setecentos e trinta e um reais e noventa e sete centavos), no período 12 (doze) meses,
em observância a cláusula décima do referido contrato. RECURSO: Repasses de Anuidades
dos Jurisdicionados e Conselho Federal de Odontologia - CFO. DATA ADITIVO: 11/02/2022.
FAUSTO AURELIANO MEIRA FERREIRA - Presidente do CRO-PI.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 926729

O CRP-04/MG torna público que fará realizar, no dia 13/04/2022, às 10h, no
sítio eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico visando à contratação de
prestação do serviço de conservação e limpeza na Subsede Sul do CRP-04/MG, localizada
no município de Pouso Alegre/MG, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, disponíveis no site
https://transparencia.cfp.org.br/crp04/licitacoes-e-contratos/licitacoes/.

Belo Horizonte, 30 de março de 2022.
SILDETE ALVES DA SILVA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
03/03/2022 . Objeto: Contratação de empresa de construção civil, para execução da obra
de reforma a ser realizada no edifício de propriedade do Core - PE, localizado na Estrada
dos Remédios, n¨ 2140 - Madalena - Recife/PE, CEP 50.720-715, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

POLIANA BRAGA DE ANDRADE VIEIRA
Membro da Comissão de Licitação

(SIDEC - 30/03/2022) 926665-00001-2022NE800001

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 927461

Nº Processo: L4/2022. Objeto: Aquisição de eletrodomésticos; eletroeletrônicos;
mobiliário, aparelho ar-condicionado, através do Sistema de Registro de Preços, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital. Total de Itens Licitados: 12.
Edital: 31/03/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida da
Liberdade, N° 1.000, 02° Andar, Liberdade - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/927461-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 31/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/04/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/03/2022) 927461-02022-2022NE000009

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

UASG Nº 927172
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento
e intermediação no fornecimento de vale transporte que contemple todas as modalidades
de transporte coletivo urbano. Entrega das propostas a partir desta publicação. Abertura
das propostas: 12/04/2021 às 10h00 no sítio www.gov.br/compras. Edital disponível no
sítio mencionado ou https://transparencia.crtrsp.org.br/editais/ ou por e-mail
compras@crtrsp.org.br .

São Paulo, 29 de março de 2022.
JULIO CESAR DOS SANTOS

Diretor Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
adm
Realce

adm
Realce

adm
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-31T02:42:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial